
Smlouva 
o poskytování právní služby, 

kterou uzav řeli: 

1. Město Nám ěšt' nad Oslavou 
se sídlem městského úřadu Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšt' nad Oslavou 
zastoupená 	 - starostou města 
ICO: 002 89 965 
Bankovní spojení: 

(jako „klient") 

a 

2. JUDr. Marie Veselá, JUDr. Šárka Vítková 
podnikající ve společnosti (dříve sdružení podnikatelů) 
pod názvem: Společná advokátn ě  kancelář  
se sídlem v Třebíč i, Bráfova 16/2 
zastoupené 	 advokátkou 
ICO: 66222052, DIC: CZ645205 1287 
Bankovní spojení: UniCreditBank, 

(jako „advokátní kancelá ř") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se advokátní kancelá ř  zavazuje za úplatu poskytovat klientovi právní 
služby v rozsahu a za podmínek upravených touto smlouvou a v souladu se zákonem č . 
85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších právních p ředpisů . Při poskytování právních 
služeb je advokátní kancelá ř  vázána ústavou, zákony a dalšími obecně  závaznými právními 
předpisy a vjejich mezích p říkazy klienta. 

II. 
Rozsah, forma a podmínky poskytování právních služeb 

1. Smluvní strany se dohodly, že advokátní kancelá ř  bude pro klienta zajišt'ovat právní 
službu poradenství v souvislosti s vybranými správními řízeními vedenými podle 
zákona č . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších právních p ředpisů . 

2. Smluvní strany se dohodly zejména na těchto podmínkách spolupráce: 

• advokátní kancelá ř  se zavazuje poskytovat klientovi právní služby v rozsahu, za 
podmínek a včas, jak je uvedeno níže, prost řednictvím své členky, kterou je 

advokátka; 



klient a advokátní kancelář  si předem odsouhlasí převzetí každého konkrétního 
právního případu, zejména s ohledem na časové možnosti advokátní kancelá ře; 

klient se zavazuje zadávat úkoly a právní p řípady specifikované v Čl. II. odst. 1. této 
smlouvy advokátní kancelá ři prostřednictvím vedoucího Odboru výstavby a územního 
rozvoje Městského úřadu Náměšt' nad Oslavou (dále jen „odbor výstavby"), p řípadně  
prostřednictvím jiných zaměstnanců  klienta k tornu výslovn ě  pověřených, předávat 
advokátní kanceláři potřebné a požadované doklady a podklady a poskytovat veškerou 
potřebnou součinnost, jež je nutná k řešení jednotlivých právních p řípadů, resp. 
zadání; 

• klient se zavazuje řádně  a včas platit advokátní kancelá ři dohodnutou odměnu a 
výdaje podle vyhlášky č. 17711996 Sb., advokátní tarif, ve znění pozdějších právních 
předpisů, jejíž výše, způsob úhrady a termín splatnosti jsou ujednány v či. III. této 
smlouvy. 

III. 
Odměna za poskytování právních služeb, 

ujednání o náhradě  hotových výdaj ů  

Za poskytování právních služeb ve smyslu či. II. odst. 1. této smlouvy náleží advokátní 
kanceláři časová hodinová odm ěna dohodnutá smluvními stranami ve smyslu ust. § 4 
advokátního tarifu ve výši 500,- Kč/l hodinu, slovy: p ětset korun českých za hodinu a 
daň  z přidané hodnoty vypočtená podle platné právní úpravy. 
Casová hodinová odm ěna v sobě  zahrnuje náhradu za vlastní práci advokáta; nezahrnuje 
však náklady spojené s cestovným do sídla klienta a zp ět (vyjma úvodního jednání 
k převzetí věci k řešení advokátem), dále hovorné a poštovné spojené s poskytováním 
právní služby klientovi podle této smlouvy, pokud by bylo nutno je vynaložit. 
Advokátní kancelá ř  je oprávněna po odsouhlasení vykázané práce vedoucím odboru 
výstavby fakturovat časovou hodinovou odm ěnu zpětně  vždy po ukončení jednotlivého 
kalendářního měsíce, v němž bude tuto zakázku vy řizovat. 
Klient se zavazuje fakturu vystavenou advokátní kancelá ří uhradit ve čtrnáctidenní lhůtě  
splatnosti. 
Odměna je považována za řádně  a včas zaplacenou, jestliže je p řipsána nejpozději v den 
splatnosti ve sjednané výši na účet advokátní kancelá ře nebo takto vydána hotově  k rukám 
oprávněného zástupce advokátní kancelá ře. 

2. Vedle odměny specifikované v Čl. III. odst. 1. této smlouvy p řísluší dále advokátní 
kanceláři náhrada hotových výdaj ů  účelně  vynaložených v souvislosti s poskytováním 
právní služby ve smyslu ust. § 13 - 14 advokátního tarifu, zejména pokud jde o soudní a 
jiné poplatky uhrazené za klienta, cestovní výdaje dle zákona č . 119/1992 Sb., o 
cestovních náhradách, ve zn ění pozdějších právních předpisů, znalecké posudky, p řeklady 
a opisy. Existenci a účelnost těchto výdaj ů  je advokátní kancelá ř  povinna klientovi 
prokázat. O způsobu a termínu splatnosti hotových výdaj ů  platí obdobně  Čl. III odst. 1. 

3. Smluvní strany se dohodly, že p řehodnotí výši časové hodinové odměny stanovené v Č l. 
III. 1. smlouvy, a to v návaznosti na míru inflace oznámenou a vykazovanou oficiáln ě  ze 
strany CSU vždy do konce m ěsíce února dalšího kalendářního roku. 



Iv. 
Ukončení smlouvy 

1. Každá ze smluvních stran může písemně  vypovědět tuto smlouvu tehdy, dojde-li 
k narušení důvěry mezi nimi, a to vjednom ěsíční výpovědní době , která začne běžet 
dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní stran ě . 

2. Advokátní kancelá ř  může odstoupit rovněž v případě , neposkytuje-li klient potřebnou 
součinnost nebo nezaplatil-Ii klient řádně  vyúčtovanou odměnu náležející advokátní 
kanceláři. účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
klientovi. 

3. Advokátní kancelář  může ad hoc odmítnout poskytnutí právní služby v p řípadech 
uvedených v ust. § 19, 20 zák. č . 85/1996 Sb., pro které je advokát povinen odmítnout 
poskytnutí právní služby či odstoupit od již uzav řené smlouvy ze zákona, a to s ú činky dle 
odst. 2. či. IV. této smlouvy. 

4. Ukončení této smlouvy je možné i na základ ě  písemné dohody smluvních stran 
k dohodnutému datu. 

V. 
Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabude platnosti dnem uzav ření, tj. dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v informačním systému veřejné správy - 
Registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú činnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. Advokát 
vyslovuje tímto souhlas se zve řejněním této smlouvy a klient zajistí její uve řejnění 
v registru smluv v souladu s uvedeným právním p ředpisem. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Text smlouvy lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky číselnou řadou 
označenými a podepsanými oprávn ěnými zástupci obou smluvních stran, tím, že dodatek 
musí být vystaven na jedné listin ě . 

4. Obě  smluvní strany prohlašují, že došlo k dohod ě  o celém obsahu této smlouvy. 
5. Stane-li se konkrétní ustanovení této smlouvy pro rozpor se zákonem neplatným, 

nezakládá tato skute čnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany 
dodatkem smlouvy takové ustanovení smlouvy nahradí ustanovením novým, platným, 
pokud možno ve smyslu původní úpravy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v p řípadě  zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a ú činnosti i nadále ustanovení, Z jejichž povahy vyplývá, 
že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (nap ř . 
nárok na náhradu škody). 



7. Pro případ, že smlouva není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran platí, že 
smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků  podepíše s jakoukoli zm ěnou č i 
odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou 
změnu či odchylku nebo dodatek následně  schválí. 

8. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Náměšť  nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné značení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně  souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouv ě  budou zpracovávány 
pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skute čnosti, uvedené ve výše 
uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu * 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zve řejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p řečetly, dobře porozuměly jejímu obsahu, 
že je projevem jejich vážné a svobodné vůle, nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostram ě  nevýhodných podmínek, na d ůkaz čehož připojují své podpisy. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve t řech stejnopisech s platností originálu, p ři čemž 
advokátní kancelář  obdrží po jeden stejnopis, klient dva stejnopisy smlouvy. 

11. Ve smyslu § 41 zákona č . 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů , se tato 
listina opatřuje doložkou tohoto zn ění: 

o uzavření této smlouvy rozhodla za klienta Rada m ěsta Náměště  nad Oslavou na své 
schůzi č . 8/2020 dne 4. 5. 2020, usnesením u bodu č . 5. 

V Náměšti nad Oslavou dne 11. 5. 2020 
	

V Třebíči dne 	 2 22o 

Mêsftó Náměšt' nad Oslavou - 	
‚ starosta města  

advokátní kancelář : 
Společná advokátní kancelá ř  • 	

advokátka 


